
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GMPEOI3I202I 
Processo Administrativo N° GM-PE0I 3/2021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 28/05/2021i11:38:05 

TOTAL DO PROCESSO: 1.414.663,36 

CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO 37.959.30410001-90 	 1.414.663,36 
VEÍCULOS E MOBILIÁRIOS LTDA 

._)TE 1 	 Quant.: 1 	 Num: 035 	 Total: 458.373,36 

Item: 1 	Unidade: UND 
	

Marca: renault 	 Modelo: kwid 

Descrição: Automóvel popular zero km com ar condicionado motor: bicombustível: gasolina/álcool cilindradas (cc): 
999,1; potência máxima (cv): 65,0 (g) / 66,0 (a) a 6.000 rpm; câmbio embreagem: número de marchas: 05 à frente e 01 
a ré; posição do diferencial: incorporado a caixa de câmbio; tração: dianteira com juntas homocinéticas; embreagem 
(tipo): monodisco a seco com mola a disco e comando mecânico; sistema de freios: de serviço: hidráulico c/ comando a 
pedal; traseiro: sistema a tambor com sapata autocentrante e regulagem automática de jogo; dianteiro: sistema a disco 
rígido, com pinça flutuante; direção: hidráulica rodas pneus: 175 70 r14 - 82t; aro: 5,0 x 13" em aço estampado; 
dimensões externas: número de portas: 05; capacidade do porta-malas (Iitros):290 litros; largura do veículo (mm) 1.548; 
altura do veículo (mm): 1.445; entre-eixos (mm): 2.361; cor: predominante branca; tapetes: em borracha avulsos; som: 
multimídia; vidro e trava elétrica; outras observações: o veículo deverá ser entregue emplacado e licenciado 

Quantidade: 8 	 Valor Unit.: 57.296,67 	 Total Item: 458.373,36 

LOTE 2 	 Quant.: 1 
	

Num: 005 	 Total: 639.990,00 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: fiat 	 Modelo: toro 

Descrição: Veículo pick-up, novo, O km (zero quilômetro), tração 4x4, cabine dupla, carroceria com 4 (quatro) portas 
laterais, sendo: 02(duas) portas laterais dianteiras (motorista e passageiro), 02 (duas) portas laterais traseiras (nos 

os do motorista e do passageiro, respectivamente), direção hidráulica, motorização a diesel, número de cilindros 04, 
condicionado com garantia de fábrica, capacidade mínima para 05 (cinco) ocupantes, cor sólida branca ano/modelo 

2020 ou 2021 2.1.2 dados técnicos: motorização mínima 2.0 - tração 4x4 - potência líquida máxima não inferior a 140 
cv - torque líquido máximo não inferior a 38,2 kgfm - velocidade máxima não inferior a 160 km/h - transmissão 
mecânica, mínimo de 05 (cinco) marchas à frente e 01 (uma) a ré. Capota; acessórios: jogo de tapetes de borracha - 
chapa protetora do motor e carter; ferramentas e acessórios obrigatórios exigidos pelo contran e manual do proprietário 
do veículo; o veículo deve ter suas características originais mantidas, não podendo nenhuma alteração ou adaptação 
ser realizada de modo a comprometer o desempenho original de fábrica. O veículo deverá ser entregue emplacado e 
licenciado em nome do município de Nova Russas 

Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 213.330,00 
	

Total Item: 639.990,00 

LOTE 3 	 Quant.: 1 
	

Num: 094 	 Total: 115.000,00 

Item: 1 	Unidade: UND 
	

Marca: fiat 	 Modelo: fiorino 

Gerado em: 14/06/2021 16:22:29 	 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 	 o) 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: Veiculo automotor ambulância, tipo simples remoção, furgão, vão paciente em aço, zero km, noVo» 
ano/modelo 2020/2021, capacidade para 5 passageiros sendo 4 sentacios. Motor com potência mínima 1 .4, a partir de 
85 cv, biocombustível (fiex). 03 portas, janela lateral (padrão ambulância), ar condicionado de fábrica na cabine do 
motorista, direção hidráulica, travas elétricas, vidro elétrico dianteiro, rodas de aço estampado a partir de 5.5 x 14 + 
pneus 175/70 r14. Equipado com componentes de segurança obrigatório, pintura sólida branca, transmissão manual de 
no minimo 05 velocidades, tapetes, protetor de árter, grafismo padrão ambulância. Especificação ambulância uma 
janelas de correr nas laterais. • sinalização acústica no teto do veiculo com sirene eletrônica de um tom. sigla 
ambulância invertida. divisória com 1 janelas separando a cabine do compartimento do paciente e do motorista, 
armário com portas de correr. • macas fixas com rodas c/ encosto reclinável e coichonete revertido em courvin. 
suporte e cilindro de oxigênio. • suporte para o soro com pega de mão fixado no teto do veículo. banco tipo baú, para 
acomodação de duas pessoas com assento e encosto estofados, contapdo com dois sintos de segurança e piso 
antiderrapante interna central e ventilador com interruptor independente. Garantia de 1 ano sem limite de 
quilometragem. Emplaclado em nome do município de Nova Russas 

#antidade: 1 	 Valor Unit.: 115.000,00 	 Total Item: 115.000,00 

LOTE 4 
	

Quant.: 1 	 Num: 031 
	

Total: 201.300,00 

Item: 1 
	

Unidade: UND 
	

Marca: CITROEN 	 Modelo: JUMPY 

Descrição: Veículo automotor Van 10+1, capacidade para 10 passageiros e um motorista. Especificações mínimas: 
Motor 1.6 Diesel Turbo de 115 cv e câmbio manual de 6 marchas, com ar-condicionado, vidros, travas e retrovisores 
elétricos, cinto de segurança de 3 pontos para todos os 11 ocupantes, dimensões mínimas(mm) - comprimento: 5309; 
altura: 2285; largura: 2204; entre-eixos: 3275. Ar condicionado independente para cabine de passageiros; Até 1.300 L 
de espaço para bagagens com rebatimento da última fileira de bancos; Bancos reclináveis em até 18 graus; Porta 
lateral deslizante com alça de acesso e ferramentas e acessórios obrigatórios exigidos pelo contran e manual do 
proprietário do veículo; o veículo deve ter suas características originais mantidas, não podendo nenhuma alteração ou 
adaptação ser realizada de modo a comprometer o desempenho original de fábrica. O veículo deverá ser entregue 
emplacado e licenciado em nome do município de Nova Russas 

Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 201.300,00 
	

Total Item: 201.300,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

-'~"Vário: 11/06/2021 07:34 
	

Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Lndereço: 

Horário: 11/06/2021 07:34 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: 

Horário: 11/06/2021 07:34 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://lanceeIetronico.blob.core.windowsnetjpartjcipantdocumeptsI75a2bbf45eag44bgga35b9743Oe3c1 .pdf  

Horário: 11/06/2021 07:34 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: 

Horário: 11/0612021 07:34 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netJparticjpantdocuments/3aeg50O5375O4bcO8bbabdc5411  09a.pdf 

Horário: 11/06/2021 07:34 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: 

Horário: 11/06/2021 07:34 	 Documento: Certidão de regularidade de débito cm a Fazenda Estadual 

Endereço: 	 1 db403029.pdf 
Horário: 11/06/2021 07:34 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: httP://lanceeletronico.blob.corewindows.netlparticipantdocuments/d361f3f08bfd44f8a2cff3f523ae834gpdf  
Horário: 11/06/2021 07:34 	 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob  core windows netlparticipantdocuments/1 59bbb48adab4cü8bde6al 91 76764494.pdf 

Gerado em: 14/06/2021 16:22:29 	 " 	 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

	

Horário: 11/06/2021 07:34 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD) 

Endereço: 

	

Horário: 11/06/2021 07:34 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/f58bSbbc2bbf42l6a7fb9blg6l  5e8964.pdf 

	

Horário: 11/06/2021 07:34 	 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: 

	

Horário: 11/06/2021 07:34 	 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/329eef4b91  bc4cf39l b94c260c1da3c5.pdf 

	

Horário: 11/06/2021 07:34 	 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/5582b79308f74eea91  c3ce862098c7a8.pdf 

	

rárlo: 11/06/2021 07:34 	 Documento: Declaração de não utilizaçao de mão de obra infantil 

idereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantçiocuments/344dd0dd39264081  844572e84308be35.pdf 

	

Horário: 11/06/202110:51 	 Documento: Documentos Complementares (Pós disputa) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/9e78cceb5l  e8403bbd002b9cb03b3901 .pdf 

	

Horário: 11/06/2021 07:34 	 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/4d6c5f8e783541  b6b1278c68f6b16c9d.pdf 

	

Horário: 11/06/2021 07:34 	 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/434619f933e74ad2b328b5016fc14bc1  .pdf 

	

Horário: 11/06/2021 07:34 	 Documento: Prova de Inscrição Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/09d1  f709e01 34200bee84d763d6e8dad.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 14/06/2021 16:22:29 	 3 de 3 


